



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: AGOSTO**

**EDIÇÃO: EXTRA**



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2021**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Futura e eventual aquisição de luminárias de LED, de uso externo, para serem instaladas na rede de iluminação pública do Município de Assunção/PB, tudo conforme Anexo I e peças que compõe o Edital. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 02 de setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: [licitacoes@assuncao.pb.gov.br](mailto:licitacoes@assuncao.pb.gov.br). Edital: [www.assuncao.pb.gov.br](http://www.assuncao.pb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Assunção - PB, 18 de agosto de 2021

**JOÃO PAULO SOUZA GALDINO**  
Pregoeiro Oficial



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

**AVISO DE CANCELAMENTO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021**

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 24 de agosto de 2021, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00011/2021, que objetiva: Contratação de empresa do ramo para formação de registro de preços visando fornecimento parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias, Fundos e repartições do Município de Assunção–PB, conforme Termo de Referência. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB. Telefone: (83) 34661143. E-mail: [licitacoes@assuncao.pb.gov.br](mailto:licitacoes@assuncao.pb.gov.br).

Assunção - PB, 17 de agosto de 2021

**JOÃO PAULO SOUZA GALDINO**  
Pregoeiro Oficial

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2021**

Aos 17 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00010/2021 que objetiva o registro de preços para: Formação de registro de preço, para contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material elétrico, para atender a demanda das secretarias e fundos deste município, conforme características constantes do Anexo I – Termo de Referência, parte integrante e indissociável deste Edital; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
CNPJ: 37.227.550/0001-58						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Braço de luminária p/ lâmpada comum	JRC/BRW1,0/25,4	Unid	50	27,70	1.385,00
29	Calha comercial 1x40	LUMEPETRO	Unid	40	22,86	914,40
30	Calha comercial 2x40	LUMEPETRO	Unid	40	27,41	1.096,40
33	Chave iluminação publica	EXATRON	Unid	8370,00		2.960,00
56	Fio paralelo 2x1,0mm rolo c/100mts	ENERGY	Unid	50	180,00	9.000,00
58	Fita alta fusão 10m	DECORLUX	Unid	50	18,30	915,00
64	Interruptor externo	PLUZIE	Unid	80	8,48	678,40
73	Lâmpada halogena 220v 150w	EMPALUX	Unid	30	9,90	297,00
77	Lâmpada vapor de mercúrio de 80w	GLIGHT	Unid	200	12,50	2.500,00
90	Plug fêmea universal 2p	VOLTIM	Unid	50	2,75	137,50
92	Presilha para lâmpada fluorescente	DECORLUX	Unid	300	0,90	270,00
102	Receptáculo de louça	DECORLUX	Unid	100	1,95	195,00
105	Soquete s/ chave	DECORLUX	Unid	100	1,65	165,00
<b>TOTAL</b>						<b>20.513,70</b>



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: AGOSTO**

**EDIÇÃO: EXTRA**

VENCEDOR: REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU – ELETROSERV COM. E SERV. ELE.

CNPJ: 11.966.359/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Armação pesada V-1 galvanizada		Unid	25	19,00	475,00
2	Armação pesada V-2 galvanizada		Unid	25	40,00	1.000,00
3	Armação vertical 1x1 leve	FERGEL	Unid	10	9,50	95,00
4	Arruela alumínio ¾	WETZEL	Unid	40	1,30	52,00
6	Base p/foto célula	EXATRON	Unid	250	4,30	1.075,00
7	Bocal de rabicho	G20	Unid	350	1,60	560,00
10	Braço de luminária p/lâmpada vapor de sódio	OLIVO	Unid	80	46,00	3.680,00
11	Braço p/luminária pub. 1m galvanizado completo	FERGEL	Unid	50	56,00	2.800,00
12	Braço para tempo completo 30 cm	OLIVO	Unid	30	23,00	690,00
13	Bucha de alumínio ¾	WETZEL	Unid	30	1,80	54,00
14	Cabo cobre nú 10mm (PEÇA)	NATICON	Unid	5	1.620,00	8.100,00
15	Cabo flexível 1.5mm	NATICON	MTS	600	1,20	720,00
16	Cabo flexível 10mm	NATICON	MTS	500	7,95	3.975,00
17	Cabo flexível 2.5mm	NATICON	MTS	550	1,89	1.039,50
18	Cabo flexível 4.0mm	NATICON	MTS	500	3,15	1.575,00
19	Cabo flexível 6.0mm	NATICON	MTS	500	4,65	2.325,00
20	Cabo isolado 750v 6mm	NATICON	Unid	30	8,00	240,00
21	Cabo lan	NATICON	MTS	300	1,95	585,00
22	Cabo quadruplex 3x16mm	CMR	MTS	300	10,00	3.000,00
23	Caixa de inspeção nº. 1	TAF	Unid	10	5,80	58,00
24	Caixa de medição pvc monofásica energia	TAF	Unid	40	86,90	3.476,00
25	Caixa p/6 disjuntores	TAF	Unid	30	30,50	915,00
26	Caixa plástica 4x2 p/embutir	TAF	Unid	150	1,35	202,50
27	Caixa plástica 4x4 p/embutir	TAF	Unid	40	3,80	152,00
28	Caixa trifásica	TAF	Unid	20	185,00	3.700,00
31	Calha para lâmpada fluorescente de 20w	BLMENAUI	Unid	40	23,95	958,00
32	Canaleta 20x10x2,20m com divisão	ILUMI	Unid	80	7,90	632,00
34	Cinturão p/eletricista com talabarte de couro	J.PIRES	Unid	10	485,00	4.850,00
35	Cleats plástico s/prego	G20	Unid	100	1,80	180,00
36	Conector cunha peq. P/ ligação chave publica	INTELI	Unid	80	8,00	640,00
37	Conector de perfuração CDP 70	INTELI	Unid	100	6,10	610,00
38	Conector de perfuração CDP 90	INTELI	Unid	100	10,00	1.000,00
39	Conector de perfuração para multiplex pequeno	INTELI	Unid	80	11,00	880,00

40	Conector médio p/cabo grosso	INTELI	Unid	50	12,00	600,00
41	Conector p/cabo CDC II	INTELI	Unid	70	5,30	371,00
42	Conector p/cabo CDC IV	INTELI	Unid	70	4,80	336,00
43	Curva rosca 3/4	ELECON	Unid	50	3,30	165,00
44	Disjuntor monofásico 10A a 30A	SOPRANO	Unid	60	9,70	582,00
45	Disjuntor trifásico 30a a 60a	SOPRANO	Unid	25	54,00	1.350,00
46	Eletrocorrugado 20mm	ELECON	MTS	200	1,45	290,00
47	Eletrocorrugado 25mm	ELECON	MTS	200	1,80	360,00
48	Eletrocorrugado 32mm	ELECON	MTS	200	3,70	740,00
49	Eletroduto galvanizado 3/4	ELECON	Unid	40	44,00	1.760,00
50	Eletroduto pvc bolsa 25mm	ELECON	Unid	30	7,80	234,00
51	Eletroduto pvc rosca 3/4	ELECON	Unid	20	10,60	212,00
52	Eletroduto soldavel 20mm	ELECON	Unid	40	6,80	272,00
53	Eletroduto soldavel 25mm	ELECON	Unid	40	7,80	312,00
54	Fio 1,5mm rígido rolo c/100mts	NATICON	Unid	50	160,00	8.000,00
55	Fio 2,5mm rígido rolo c/100mts	NATICON	Unid	50	270,00	13.500,00
57	Fio torcido 2x2,5mm rolo c/100mts	NATICON	Unid	50	500,00	25.000,00
59	Fita isolante 10m	G20	Unid	100	5,90	590,00
60	Fita isolante 20m	G20	Unid	50	9,90	495,00
61	Fusível cartucho 60a	TEE	Unid	50	15,00	750,00
62	Haste de cobre 1/2 x 1,0m	OLIVO	Unid	30	21,00	630,00
63	Interruptor 1s+tomada	ILUMI	Unid	50	12,00	600,00
65	Isolador roldana 76x79	ILUMI	Unid	30	10,00	300,00
66	Lâmpada eletrônica 11w	EMPALUX	Unid	100	6,95	695,00
67	Lâmpada eletrônica 15w	EMPALUX	Unid	50	6,95	347,50
68	Lâmpada eletrônica 20w	EMPALUX	Unid	100	8,00	800,00
69	Lâmpada eletrônica 30w	EMPALUX	Unid	150	17,00	2.550,00
70	Lâmpada eletrônica 48w	EMPALUX	Unid	30	32,80	984,00
71	Lâmpada fluorescente 20 w	EMPALUX	Unid	50	8,60	430,00
72	Lâmpada fluorescente 40 w	EMPALUX	Unid	50	8,60	430,00
74	Lâmpada mista de 160w	EMPALUX	Unid	200	14,00	2.800,00
75	Lâmpada mista de 250w	EMPALUX	Unid	100	24,00	2.400,00
76	Lâmpada vapor de mercúrio de 220v	EMPALUX	Unid	80	27,50	2.200,00
78	Lâmpada vapor de sódio 400w	EMPALUX	Unid	100	23,00	2.300,00
79	Lâmpada vapor de sódio de 70w	EMPALUX	Unid	150	14,00	2.100,00
80	Lâmpada vapor de mercúrio 250 w	EMPALUX	Unid	50	20,00	1.000,00



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: AGOSTO

EDIÇÃO: EXTRA

81	Lâmpada metálico 250w	vapor	EMPALUX	Unid	70	27,00	1.890,00
82	Lâmpada metálico 70w	vapor	EMPALUX	Unid	150	23,00	3.450,00
83	Luminária caneca	aberta	OLIVO	Unid	60	30,00	1.800,00
84	Luminária de fibra grande		LUMIFIBRA	Unid	100	59,00	5.900,00
85	Luva rosca 3/4		ELECON	Unid	100	1,00	100,00
86	Mangueira luminosa		EMPALUX	MTS	100	9,80	980,00
87	Parafuso p/luminária		OLIVO	Unid	300	10,50	3.150,00
88	Parafuso p/poste 12x1/2		OLIVO	Unid	100	10,00	1.000,00
89	Pino adaptador 2p+t		ILUMI	Unid	30	4,00	120,00
91	Pontalete galvanizado 1,5m		FERGEL	Unid	30	85,00	2.550,00
93	Quadro 3 circuitos pvc		TAF	Unid	10	20,00	200,00
94	Reator para lâmpada fluorescente 20 w		MARGIRIUS	Unid	100	26,00	2.600,00
95	Reator para lâmpada fluorescente 40 w		MARGIRIUS	Unid	100	28,00	2.800,00
96	Reator para lâmpada vapor de mercúrio 250w		MAPRELUX	Unid	50	49,00	2.450,00
97	Reator para lâmpada vapor de mercúrio 400w		MAPRELUX	Unid	50	58,00	2.900,00
98	Reator para lâmpada vapor de sódio 400w		MAPRELUX	Unid	50	80,00	4.000,00
99	Reator vapor de sódio de 70w		MAPRELUX	Unid	80	40,00	3.200,00
100	Reator vapor metálico 250w		MAPRELUX	Unid	80	65,00	5.200,00
101	Reator vapor metálico 70w		MAPRELUX	Unid	80	44,00	3.520,00
103	Rele foto célula		EXATRON	Unid	200	10,00	2.000,00
104	Soquete para lâmpada e-40		G20	Unid	60	7,00	420,00
107	Tomada externa redonda 2p		ILUMI	Unid	100	6,90	690,00
108	Tomada embutir telefone RJ11		ILUMI	Unid	30	5,00	150,00
<b>TOTAL</b>							177.849,50